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   Protokół Nr    37 /2022 
 

Wspólne posiedzenie w trybie hybrydowym Komisji Budżetu i Rolnictwa,  
 Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny,   

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Komisji Rewizyjnej oraz  
Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska w Kluczborku  

w dniu 21 lutego 2022 r. 
 

         
 
Przewodniczył radny Robert Wietrzyk- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki, Rozwoju Rodziny. 
 
 
 Porządek posiedzenia:  
1.Otwarcie posiedzenia.  
2. Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na XXXIX Sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku. 
3.Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie posiedzenia. 

  
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 
2. Magdalena Żmuda-Lewald – Skarbnik Powiatu. 
3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        

Organizacyjnych Powiatu. 
 
 
Ad.1 
Wspólne Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny - Pan Robert Wietrzyk, który przedstawił proponowany 
porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do porządku i przyjęli go w proponowanym kształcie 
jednogłośnie, 17 głosów za. W późniejszym czasie dołączyła do posiedzenia radna Teresa 
Wróbel i we wspólnym posiedzeniu uczestniczyło w sumie 18 radnych. 
 
 
Ad.2 
Następnie Przewodniczący przeszedł do omówienia projektów uchwał przygotowanych na 
Sesję Rady Powiatu w Kluczborku. Pierwszy projekt dotyczył zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2022. Głos zabrał Pan Starosta Mirosław 
Birecki, który odniósł się do pierwszego przedstawionego projektu uchwały. Jeśli chodzi  
o zmiany dokonane w planie dochodów spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2022 rok  
o kwotę 1.783.659,09 zł. Zwiększenia: 11.867,94 zł - zwiększenie dochodów bieżących na 
wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealno- Technicznych w Kluczborku z tytułu 
otrzymanego odszkodowania od firmy Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group, 
100.000,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej z Gminy Byczyna  
z przeznaczeniem na remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1305O z Miechowej do 
Janówki, 16.500,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu odpłatności w zakresie 
teoretycznych przedmiotów zawodowych, 262.986,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących  
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z tytułu dotacji w związku z realizacją projektu „Mobilność edukacyjna osób w ramach 
Erasmus +" realizowanego w Zespole Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku, 30.000,00 
zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej z Gminy Kluczbork  
z przeznaczeniem na dofinansowanie programu szczepień profilaktycznych przeciwko 
meningokokom grupy C dzieci sześcioletnich zamieszkałych na terenie powiatu 
kluczborskiego - gminy Kluczbork, 5.000,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących na 
wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach w związku z otrzymaną 
darowizną na pomalowanie klatki schodowej, 25.000,00 zł - zwiększenie dochodów 
bieżących z tytułu dotacji celowej z Gminy Kluczbork na zadania z zakresu interwencji 
kryzysowej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku. Następnie 
520.450,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji w związku z realizacją 
projektu finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. "Wsparcie osób młodych 
na regionalnym rynku pracy POWER Twój biznes w powiecie kluczborskim„ realizowanym 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kluczborku, 792.710,10 zł - zwiększenie dochodów  
z tytułu dotacji w związku z realizacją projektu "Bliżej siebie 2„ w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa opolskiego na lata 2014-2020 w Powiatowym 
centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku i w tej kwocie zaplanowane jest wyremontowanie 
budynku, a by służył jako mieszkanie dla osób, które opuszczają Dom Dziecka i będą się 
usamodzielniać. Kolejno 10.000,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji 
celowej z gminy Kluczbork na pokrycie kosztów funkcjonowania Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej w Kluczborku. Następstwem zwiększenia dochodów jest zwiększenie 
wydatków m.in. 100.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku z otrzymaną 
dotacją z Gminy Byczyna na pokrycie kosztów związanych z remontem nawierzchni drogi 
powiatowej nr 1305O z Miechowej do Janówki, 117.187,00 zł - zwiększenie wydatków 
bieżących na pokrycie diet radnych, 3.630,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących  
w związku z realizacją projektu partnerskiego pn."Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 
dla Subregionu Północnego" w ramach działania 8.3 realizowanego w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Kluczborku, 520.450,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku  
z realizacją projektu finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. "Wsparcie 
osób młodych na regionalnym rynku pracy POWER Twój biznes w powiecie kluczborskim„ 
realizowanym w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kluczborku. Wprowadza się również wolne 
środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 131.187,00 zł. Pan Starosta 
powiedział również że w porządku obrad znajdują się projekty uchwał w sprawie przekazania 
środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji – 25 tys. zł na samochód służbowy oraz  
5 tys. zł na psa policyjnego oraz Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej- kwota  
50 tys. zł.  Wobec braku zapytań Przewodniczący poddał projekt pod zaopiniowanie. Radni  
w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali omówiony projekt uchwały, 13 głosów za, 4 radnych 
wstrzymało się od głosu. Następny projekt dotyczył zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt, 13 głosów za , 4 radnych wstrzymało się 
od głosu. Kolejno przedstawiony został projekt w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie, lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Głos zabrał Wicestarosta Pan 
Lesław Czernik, który powiedział, że wpłynęły 3 wnioski z Gminy Wołczyn, innych 
wniosków nie było i te środki w kwocie 30 tys. zostały podzielone wobec wnioskodawców. 
Komisja nie wniosła żadnych zastrzeżeń do złożonych wniosków i dotyczą one bardzo 
ważnych zabytków w naszym powiecie. Radni pozytywnie w głosowaniu zaopiniowali 
przedstawiony projekt, 17 głosów za. Następnie omówiono projekt w sprawie przekazania 
środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. Radni nie wnieśli 
uwag i pozytywnie zaopiniowali projekt, jednogłośnie 17 głosów za. Kolejno przedstawiony 
został projekt w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.  
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Radni nie wnieśli uwag i pozytywnie zaopiniowali projekt, jednogłośnie 17 głosów za. 
Następny projekt uchwały tyczył się zmiany uchwały Nr XLII/323/2014 w sprawie 
przekształcenia Domu Dziecka „Nasz Dom Bogacica-Bąków” z siedzibą w Bogacicy w 
„Dom Dziecka w Bogacicy”, utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu pod nazwą „Dom 
Dziecka w Bąkowie” oraz utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu pod nazwą Centrum 
Administracyjnej Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych. Głos zabrał radny Piotr 
Pośpiech, który poprosił o więcej informacji w sprawie tego projektu. Jaki jest cel tego 
wydzielenia? Głos zabrał Pan Wicestarosta, który powiedział, że w zeszłym roku prowadzony 
był tam audyt, który wskazał na konieczność rozdzielenia tych placówek i wyodrębnienia ich 
oddzielnie jako domy dziecka. Radny Piotr Pośpiech zapytał, czy była to wewnętrzna 
kontrola czy audyt zewnętrzny? Czy teraz Dom Dziecka w Bąkowie będzie stanowił 
samodzielną jednostkę, a Dom Dziecka w Lasowicach i Bogacicy będą tworzyły Centrum. 
Pan Wicestarosta powiedział, że wszystkie 3 Domy Dziecka będą tworzyć Centrum. Audyty 
był zewnętrzny i takie zalecenie z niego wynikało. Radny Piotr Pośpiech zapytał, czy można 
prosić o przesłanie tego audytu na email. Pan Wicestarosta odpowiedział, że zostanie 
przesłany na email. Następnie Pan Wicestarosta powiedział, że w §3 proponowana jest 
zmiana związana ze stanowiskiem Nadzoru Prawnego Wojewody i żeby w §3 widniał zapis, 
że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Więcej uwag co do projektu nie zgłoszono. 
Radni pozytywnie zaopiniowali omówiony projekt, 17 głosów za, 1 radny wstrzymał się od 
głosu ( głosowało 18 radnych – dołączyła do głosowania radna Teresa Wróbel ).  
Kolejno przedstawiono projekt  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 
terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego  
i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
Radni nie wnieśli uwag i pozytywnie zaopiniowali projekt, 18 głosów za. Następnie 
Prowadzący posiedzenie przeszedł do omówienia sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli szkół i placówek oświatowych powiatu kluczborskiego w 2021 
roku. Głos zabrał Pan Wicestarosta, który powiedział, że należy zwrócić uwagę na to, że 
większość nauczycieli jest dyplomowanych, jest coraz mniej stażystów.  
Za kilka lat może być problem z naborem kadry nauczycielskiej. Następnie głos zabrał radny 
Jakub Goliński, który zapytał czy znana już jest wielkość przyznanej subwencji. Pani 
Skarbnik odpowiedziała, że na ten moment jeszcze nie jest znana. Radni pozytywnie przyjęli 
powyższe sprawozdanie, 17 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu. Następnie głos zabrał 
radny Piotr Pośpiech, który odniósł się do sprawozdań z prac komisji za rok 2021, które mają 
być przedstawione na najbliższej Sesji Rady Powiatu. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że 
sprawozdanie z prac komisji rewizyjnej jest lakoniczne i nie oddaje tego co komisja ta 
powinna robić. Jest zła podstawa prawna, według Statutu komisja rewizyjna jest inaczej 
umocowana. Radny powiedział, że w sprawozdaniu powinien znaleźć się także zwięzły opis 
wyników kontroli. Czy ono w tym kształcie będzie przyjmowane przez Radę, czy jest 
możliwość jego zmiany? Głos zabrał Pan Marcin Michalski- Sekretarz Komisji Rewizyjnej, 
który powiedział, że sprawozdanie jest roczne, a to o czym mówi radny Piotr Pośpiech 
dotyczy protokołów z kontroli. Jest to co innego. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że §44 
odnosi się właśnie do sprawozdań rocznych, gdzie wyniki swoich działań komisja 
przedstawia w formie sprawozdań, a inne komisje robią to w oparciu o §31.Radny 
powiedział, że nie zawiera ono tych elementów, które nakłada na nie Statut Powiatu. Kolejno 
Przewodniczący zapytał, czy są jakieś zapytania odnośnie sprawozdania z działalności 
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Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 8.12.2021 r. do 30.12.2021 r. Radni nie wnieśli 
zapytań, wobec czego Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad. 
   
Ad.3 
W punkcie wolne wnioski głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że w ostatnim 
czasie bardzo dużo powiedziano na temat ograniczenia środków na naukę języka 
niemieckiego jako narodowego. Większość samorządów z naszego regionu wypowiedziała 
się już w tej sprawie. Sejmik Województwa Opolskiego również w tej kwestii się 
wypowiedział. Nas, jako Powiat Kluczborski dotyczy to w małym stopniu, ale ta sytuacja 
dotknie dzieci z gmin naszego Powiatu oraz nauczycieli. Radny powiedział, że chce złożyć 
wniosek o przyjęcie apelu stanowiącego o wyraźnym sprzeciwie Rady Powiatu wobec 
ograniczenia środków na naukę języka niemieckiego jako narodowego. Radny powiedział, że 
pozostawia wolną rękę co do decyzji czy będzie to w formie poparcia apelu Sejmiku 
Województwa Opolskiego czy może Rada Powiatu zechce opracować i uchwalić własny apel, 
bo taka możliwość istnieje. Radny zwrócił się do Przewodniczącego, aby jego wniosek został 
poddany pod głosowanie. Jeżeli większość będzie za, jest szansa na przyjęcie tej uchwały na 
najbliższej Sesji. Głos zabrał Pan Wicestarosta, który powiedział, że ten problem dotyczy 
również Powiatu Kluczborskiego, tylko w małej skali. Różnica na subwencji będzie wynosiła 
tylko kilka tysięcy zł. Zamiast 3 godzin nauki zostanie jedna godzina. Następnie 
Przewodniczący Pan Robert Wietrzyk powiedział, że patrząc na Gminę Kluczbork to dotknie 
to kilkuset uczniów i być może około 6 nauczycieli do zwolnienia. Pan Wicestarosta prosił  
o dokładne doprecyzowanie wniosku tak, żeby było wiadomo za czym głosujemy. Radny 
Piotr Pośpiech powiedział, że prosi aby zagłosować nad kwestią, czy My wychodzimy  
z takim apelem o sprzeciwie na najbliższej Sesji. Wybór czy będzie to w formie własnego 
apelu, czy poparcia apelu Sejmiku radny pozostawia w gestii władz Powiatu. Pan Starosta 
wraz z Prowadzącym posiedzenie zasugerowali, że można stworzyć własny apel ale na 
następną Sesję, a nie tą, która jest w najbliższy piątek. Będzie więcej czasu na przygotowanie 
projektu. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że jego wniosek dotyczy najbliższej Sesji, która 
odbędzie się w dniu 24.02.2022 r. Następnie głos zabrał radny Wojciech Smolnik, który 
powiedział,  warto ten wniosek dokładnie doprecyzować, aby nie pozostawiać dowolności 
formy do wyboru. Radny powiedział, że chodzi głównie o to, aby taką inicjatywę podjąć, tego 
dotyczy ten wniosek. Pan Przewodniczący powiedział, że jeśli wniosek radnego Piotra 
Pośpiecha przejdzie to Prowadzący posiedzenie jako Przewodniczący Komisji Oświaty ustali 
z Zarządem Powiatu formę tego apelu/stanowiska. Wobec braku innych zapytań 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Pośpiecha. W głosowaniu 
radni przyjęli zgłoszony wniosek, 11 głosów za, 5 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny 
był przeciw. Kolejno głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który przeszedł do złożenia drugiego 
wniosku. We wcześniejszych latach w dużym stopniu wspierana była Ochotnicza Straż 
Pożarna. W mediach społecznościowych można obecnie trafić na apel z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Skałągach, gdzie mają do dyspozycji 50letni samochód gaśniczy i chcą za 200 tys. 
zł. kupić nowszy samochód. Obecnie OSP zwraca się z prośbą do mieszkańców o wsparcie tej 
inicjatywy. W związku z tym radny Piotr Pośpiech powiedział, że chce złożyć wniosek  
o dofinansowanie zakupu tego samochodu w wielkości takiej, która umożliwi im zakup tego 
samochodu. Radny poprosił, aby sprawdzić, głównie radnych z Gminy Wołczyn, ile 
dokładnie brakuje do wyznaczonej kwoty. Wsparcie Powiatu na poziomie do 50 tys. zł. 
rozwiąże ten problem. Radny wobec tego złożył wniosek o dofinansowanie przez Powiat 
Kluczborski zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Skałągi w wielkości 
umożliwiającej jego zakup nie większej niż 50 tys. zł. Następnie głos zabrał Pan Starosta, 
który powiedział, że rozumie potrzeby OSP, których jest bardzo dużo na naszym terenie, ale 
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na ten rok przewidziana jest łączna kwota w wysokości 50 tys. zł. na konkurs, które będzie 
skierowany do OSP. Nie są to kwoty, aby dofinansować zakup samochodu każdej OSP.  
W tym roku drobne dotacje będą przeznaczone dla OSP i w  ten sposób możemy ich 
wspierać. Należy też dodać, że jest to zadanie gmin. Pan starosta powiedział, że nikt nie jest 
przeciw OSP, ale Powiatu nie stać na to, aby dołożyć 50 tys. jednej OSP na zakup 
samochodu. Powiat dla pożarnictwa robi bardzo dużo, przekazuje właśnie PSP 50 tys. zł na 
zakup samochodu. Są pewne priorytety i trzeba się ich trzymać, Powiat w dużym stopniu 
musi wspierać szpital. Głos zabrał radny Wojciech Smolnik, który powiedział, że do zakupu 
tego samochodu OSP Skałągi brakuje 20 tys. zł. Radny powiedział, że być może nie 20 tys. 
zł. ale mniejszą kwotę, którą będzie można wspólnie ustalić i przekazać OSP. Radny Piotr 
Pośpiech powiedział, że skoro brakuje 20 tys. zł.  to taką kwotą dofinansujmy ten zakup. 
Kolejno głos zabrał radny Damian Buła, czy ta jednostka jest wpisana w Krajowy System 
Ratownictwa, bo w pierwszej kolejności takiej jednostki należy wspierać. Być może należy 
spotkać się z tymi strażakami i dokładnie dowiedzieć się czego potrzebują. Członek Zarządu 
Pan Artur Nowak powiedział, że ta jednostka nie jest wpisana. Jeśli chodzi o OSP to te 
potrzeby są ogromne i wiele jednostek zgłasza wnioski o takie dofinansowanie. Sumując 
najbardziej pilne potrzeby to kwota ok. 300-400 tys. zł. Budżet na dany rok jest przygotowany 
i trzeba się tego trzymać. Należy spotkać się ze strażakami i porozmawiać o ich potrzebach. 
Radny Piotr Pośpiech powiedział, że złożył wniosek i prosi o jego przegłosowanie. Wniosek 
dotyczył dofinansowania zakupu samochodu gaśniczego dla OSP w kwocie 20 tys. zł. 
Kolejno glos zabrał radny Zdzisław Pelc, który powiedział, że obojętnie jak ten wniosek 
zostanie przegłosowany i tak ustawa o samorządzie powiatowym mówi jasno, że ingerencja  
w budżet może być tylko na wniosek Zarządu Powiatu. Jeżeli Zarząd Powiatu nie będzie 
chciał podjąć takiej inicjatywy, bez względu na wynik głosowania na komisji to jej nie 
podejmie. Pan Starosta powiedział, że tego wniosku nie wykona. OSP jest bardzo dużo, nie da 
się pomóc wszystkim. Kolejno radny Piotr Pośpiech powiedział, że nie zgadza się  
ze stwierdzeniem radnego Zdzisława Pelca i wniosek, który zostanie przegłosowany przez 
większość radnych jest do wykonania dla Zarządu. Przewodniczący zarządził głosowanie nad 
wnioskiem. W głosowaniu 5 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 10 głosów przeciw  
- radni odrzucili wniosek radnego Piotra Pośpiecha. Głos zabrał Pan Starosta, który 
powiedział, że przede wszystkim Zarząd Powiatu jest gotów, aby rozmawiać na takie tematy  
i pomagać OSP, ale nie w taki sposób z zaskoczenia. Zarząd Powiatu jest otwarty na 
rozmowy. Następnie głos zabrała radna Celina Zając, która poinformowała, że otrzymała 
pismo/skargę które skierowane zostało głównie do PCZ S.A. oraz Pana Starosty. Skarga 
dotyczy transportu medycznego oraz konkretnych osób pracujących w tym temacie. W piśmie 
wskazano wiele nieprawidłowości, m.in. pokrywanie się godzin pracy jednej osoby w dwóch 
miejscach pracy równocześnie, czy też błędy w przewożeniu pacjentów w karetkach. Radna 
Celina Zając zapytała czy skarga ta może zostać przekazana do Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji. Glos w tej sprawie zabrał Pan Starosta, który powiedział, że kwestia tej skargi 
zostanie rozpatrzona w PCZ S.A. w Kluczborku, bo w tym temacie Komisja, Skarg, 
Wniosków i Petycji nie jest władna, by ją rozpatrywać. Pełna informacja radnym w tym 
temacie zostanie przedstawiona. Następnie glos zabrał Pan Artur Nowak, który powiedział, że 
podtrzymuje swoje zdanie, aby radni dołączyli się do zorganizowanej zbiórki dla OSP 
Skałągi. 
 
 
Ad.4 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w posiedzeniu hybrydowym i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu  
w Kluczborku. 
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Na tym protokół zakończono. 
  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa  
Mariusz Pieńkowski 

 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 
                                                                                               Robert Wietrzyk 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  

Wojciech Smolnik 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Ryszard Okaj 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Damian Buła 

 
 
 
 
Protokołowała : 
Małgorzata Gulanowska 


